
 1

 

Z Á P I S   

       

z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 15. března 2017  

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Kosořice Ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od   7.3.2017  do  15.3.2017. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

 výsledek hlasování: pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 

1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Majetkové záležitosti  

5. Schválení přísedící Okresního soudu v Mladé Boleslav 

6. Zprávy z činnosti OÚ 

7. Diskuse 

8. Návrh usnesení  

 

K bodu 1. 

Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 7  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu    Bc. Koch Šárka a Denisa Mojžíšová Pýchová     

 výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Jaroslav Macháč a Adámek Jan  

výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 21.12.2016  

• Prodej pozemků u potoka - provedeno dělení pozemku - jedna smlouva je již 

realizována a zapsána na KÚ - ostatní budou provedeny v nejbližší době 

• Darovací smlouva na pozemek od p. Vika - zapsáno na KÚ 

• Úvěrová smlouva na zajištění financování akce „Tlaková kanalizace a ČOV Kosořice“ 

- podepsána 

 

 

 



 2

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  

RO č. 15/2016  - příjmy  + 496756,30 

   - výdaje  - 258344,00 

Schválení RO č. 15/2016 

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

RO č. 1/2017  - příjmy +   88180,00 

   - výdaje  + 252432,00   

Zastupitelé berou na vědomí 

RO č. 2/2017  - příjmy  +         301,00 

   - výdaje  +          121077,00 

Zastupitelé berou na vědomí 

RO č. 3/2017  - příjmy +      10000000,00  

 Schválení RO č. 3/2017 

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 4. 

Majetkové záležitosti  

o Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - uložení přípojek do 

pozemku obce pro stavbu RD p. Řezáče na pozemku parc.č. 436/3 

Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

smlouvu o právu převést stavbu - Kosořice parc.č. 436/6, Vojtěch Řezáč, IV-12-6020863 

 výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

o Zavedení darovaného pozemku od p. Vika do majetku obce - ocenění za cenu             

24,50 Kč/m² tak, jako ostatní komunikaci. 

Schválení jednotkové ceny darovaného pozemku do majetku obce za 24,50 Kč/m² 
výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

o Zprávu kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení z veřejných zasedání ZO za rok 

2016 předložil Jaroslav Macháč - uložené úkoly byly průběžně plněny.  

zastupitelé berou na vědomí 

 

o Zprávu finančního výboru o kontrole hospodaření obce a jí zřízené příspěvkové 

organizace Mateřské školy za rok 2016 předložila Šárka Koch. Hospodaření Mateřské 

školy bylo s kladným hospodářským výsledkem 8 899,01 Kč. Finanční výbor doporučuje 

převést tuto částku do reservního fondu. Dále paní ředitelka požádala o ještě jednu 

známku na odvoz komunálního odpadu. 

Schválení účetní uzávěrky za rok 2016 MŠ Kosořice a převedení hospodářského výsledku 

do reservního fondu  

 výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

o Hospodaření obce Kosořice za rok bylo dle schváleného rozpočtu a rozpočtových 

opatření. Celkové hospodaření obce Kosořice bylo kladné s hospodářským výsledkem 

1611466,25 Kč 

       zastupitelé berou na vědomí 

 

K bodu 5. 

Na základě doporučení obce a žádosti Okresního soudu nutno schválit přísedící Okresního 

soudu v Mladé Boleslavi. Projednáno bylo s p. Kalinovou Vandou, která souhlasila.   

Schválení paní Vandy Kalinové jako přísedící Okresního soudu v Mladé Boleslavi 

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 



 3

 

 

K bodu 6. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 Na obecním úřadu byla provedena kontrola finančním úřadem Mladá Boleslav. 

Předmětem kontroly bylo dodržení podmínek použití dotačních prostředků na sčítání lidu, 

domů a bytů v roce 2010, dále na volby od roku 2012 do 2014. Dále byly kontrolovány 

veškeré doklady k akcím „Instalace OZE a snížení energetické náročnosti obecního domu 

Kosořice“  a  „Varovný protipovodňový systém“. Kontrola byla dokončena a protokol je 

nutno na finančním úřadu podepsat.   

 Výstavba kanalizace a ČOV - stavba pokračuje, bude předán aktualizovaný harmonogram 

akce 

 Myslivecké sdružení Květník požádalo o koordinaci s obcí na akci „Ukliďme Česko“. 

Celorepubliková akce proběhne 8.4.2017. V naší obci akce proběhne již 2.4.2017 

 

K bodu 7. 

Diskuse: 

• Koch - oprava dlažby u prodejny - po zimě je znovu popraskaná 

• Vávra - celá akce oprav u prodejny není dokončena  

• Koch - připomenula připevnit držák na vlajky na obecním domě 

• Starosta - budou se přemísťovat vývěsky a bude spojeno s touto prací 

• Králová - kdy možno vyvážet klestí na místo k pálení čarodějnic? 

• Starosta - tak jako každý rok 14 dní před  

• Adámek - možnost obstarat kontejner na použitý olej 

• Starosta - prověřením možností byl požádán Adámek Jan 

 

K bodu 8. 

Návrh usnesení  

Návrh na usnesení předložil Jan Adámek  

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:25 hodin.  

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Mojžíšová Pýchová Denisa      

 

Koch Šárka           

 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


